
 

 

 
 

 

LICEO CLASSICO STATALE “A. CASARDI” 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE – LICEO MUSICALE 

Via F.do d’Aragona, 100 – 76121 BARLETTA 

Tel. 0883531121 – fax 0883533716 

e-mail: bapc01000r@istruzione.it – bapc01000r@pec.istruzione.it  

 

All’Albo Pretorio on-line 

 

Prot. n. 4789  Barletta, 30 ottobre 2018 

 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva a seguito di procedura rivolta al personale 

interno prot. n. 4280 del 09/10/2018 per la selezione di tutor d’aula per la 

realizzazione del Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-305 dal titolo “Attiviamo le 

competenze”, nell’ambito del PON – FSE - “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020 - 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. 

 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-305  

CUP: J94C17000140007 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto  
Visto 
Vista 
Visto        
 
Vista 
Visto 
Visto 
 
 
Visto 

il D. Lgs. n. 165/2001; 
il D.I. 44/2001; 
la legge n. 244/2007; 
il D.P.R. n. 275/99 recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche; 
la legge n. 107/2015; 
il D. Lgs. 50/2016; 
il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la 
Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo 
– Programmazione 2014-2020; 
l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

Vista la Delibera n. 52 del Collegio Docenti del 28/03/2017 prot. n. 1452; 

Vista  la Delibera n. 23 del Consiglio d’Istituto del 31/03/2017 prot. 1486; 

Vista la comunicazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017; 

Vista 
 
Visto 
 
Vista 
Vista 
Visto  
 
 
Tenuto conto 
 

la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 che autorizza formalmente il 
progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-305; 
il Decreto prot. n. 230 del 13/01/2018 di assunzione al bilancio del Progetto PON 
10.2.2A-FSEPON-PU-2017-305; 
la delibera n. 46 del Collegio Docenti del 14/02/2018; 
la delibera n.  77 del Consiglio di Istituto del 24/01/2018; 
il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 



 

 

Tenuto conto 
 
 
Considerato 
 
 
 
 
 
 
Vista 
Visto 
 
 
Visto 
Visto 
Vista 
Visto  

che per l’attuazione del progetto “Attiviamo le competenze” è necessario reperire 
docenti tutor che abbiano competenze professionali coerenti con le attività previste 
nel progetto; 
che l’iter procedimentale previsto dalla nota MIUR prot. 34815 del 02/08/17 per il 
conferimento degli incarichi prevede: 
a) Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 
b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante 

contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 
29/11/2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare 
e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001); 

la determina del DS prot. n. 4249 del 08/10/2018; 
il Bando per il reclutamento di personale interno per la selezione di tutor d’aula per la 
realizzazione del Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-305 prot. n. 4280 del 
09/10/2018; 
il verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 4525 del 19/10/2018; 
il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 4538 del 20/10/2018; 
la graduatoria provvisoria prot. n. 4541 del 20/10/2018; 
il verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 4780 del 29/10/2018; 

DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva dei tutor d’aula selezionati a seguito del bando 
prot. n. 4280 del 09/10/2018. I nominativi dei candidati tutor d’aula selezionati sono 

evidenziati in grassetto. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

   Prof. Giuseppe Lagrasta 

 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del. C.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


